


Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 349-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA EPP, CNPJ: 

11.343.632/0001-74, situada à Rua Coronel Otávio de Souza Leite, Nº 27, Centro, Rio 

Real – Bahia, aqui representada pela Sr.ª Ruane Filgueiras Barbosa. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva com 

fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra nos aparelhos de ar 

condicionado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 13/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 350-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27, 

situada à Rua Padre Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns - PE, 

aqui representada pela Sra. Leticia Rabelo Ferreira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais descartáveis, 

para atender as demandas das Secretaria de Saúde deste município de Rio Real/BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.800,80 (sete mil oitocentos reais e oitenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 13/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 353-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.937.238/0001-02, situada à Travessa José Rocha, 

Nº 14, Pau da Lima, Salvador – BA, aqui representada pelo Sr. Renato Almeida 

Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento de materiais odontológicos, para suprir a necessidade da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 16/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 354-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-2024-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MORRUGA ESPORTES COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 15.053.338/0001-89, situada à Rua Maestro Porfirio Tavares, nº 441, 

Cambara, São Roque- SP, aqui representada pelo Sr.  Ricardo Marques Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material esportivo para 

manutenção das atividades do Município de Rio Real/BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.525,00 (doze mil quinhentos e vinte e cinco reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 19/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 355-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ: 

10.854.145/0001-03, situada à Rua da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui 

representada pelo Sr. José Carlos Pinto de Cerqueira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das 

demandas da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social do Município de Rio Real 

- Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.788,80 (dez mil setecentos e oitenta e oito reais e 
oitenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 21/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 356-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: WRC COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 

29.504.109/0001-48, Rua Sete de Setembro, nº 79, Centro, Conceição do Jacuípe – 

BA, aqui representada pela Sr. Washington Luiz Ferreira de Oliveira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.925,00 (oito mil novecentos e vinte e cinco reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 21/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 357-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 

31.847.317/0001-91, Rua Arnold Silva, 420, Centro, Feira de Santana – BA, aqui 

representada pela Sr.ª Eliziane da Cunha da Mota. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.209,05 (oito mil duzentos e nove reais e cinco 
centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 21/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

8 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 358-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: BOM JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA, CNPJ: 44.823.917/0001-61, situada à Rua Professor José de Lima Peixoto, Nº. 

98, Inácio Barbosa, Aracaju-SE, aqui representada pelo Sr. Everaldo Silva Gama. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 26.908,00 (vinte e seis mil novecentos e oito reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 21/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

9 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 361-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ: 

10.854.145/0001-03, situada à Rua Da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui 

representada pelo Sr. José Carlos Pinto de Cerqueira. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.920,27 (dez mil novecentos e vinte reais e vinte e sete 
centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 22/08/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

Edição 1.962 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: HUFU8UMZ-QFMYHL4B-OZ7QWSAQ-TGQ7KQFM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS


		2024-08-22T17:08:46-0300




